
標準報酬決定通知書について（従前）

9月 10月11月12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

標準報酬決定額

審査基準日

R6.10.31

R6.11.30

R6.12.31

R7.1.31

R7.2.28

R7.3.31

R7.4.30

R7.5.31

R7.6.30

R7.7.31

R7.8.31

R7.9.30

R7.10.31

標準報酬決定通知書について（見直し後）

9月 10月11月12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

算定届

提出

審査基準日

R6.10.31

R6.11.30

R6.12.31

R7.1.31

R7.2.28

R7.3.31

R7.4.30

R7.5.31

R7.6.30

R7.7.31

R7.8.31

R7.9.30

R7.10.31

R５ R６

R5標準報酬月額適用 R7標準報酬月額適用R6標準報酬月額適用

R７

R6標準報酬月額適用

R５ R６

標準報酬決定

額

R5標準報酬月額適用

支払実績 決定通知

R７

6か月と１日前

このこの緑太線をまたぐと、

２期分必要

6か月と１日前

⇔は、6か月と1日

標準報酬決定通知

青色は、２期分必要

黄色は、１期分必要

このこの緑太線をまたぐと、

２期分必要

従前：標準報酬月額を「年度(4月～翌年３月)」で適用

〇一般的な標準報酬月額（定期決定）は、４月～６月の平均給与を元に８月ごろに決定し、９月から適用

見直し後：標準報酬月額を現実的（定期決定）なものとし、９月(10月給与分）～翌年８月（９月給与分）に適用

⇔は、6か月と1日

標準報酬決定通知

青色は、２期分必要

黄色は、１期分必要


